



Handläggare: Bo Olsson
Telefon: 08 508 28 434

Till
Idrottsnämnden 2008-02-05
Nr 13

Beloppsgränser för direktupphandling

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande:

1. Övre beloppsgränsen för direktupphandling av varor fastställs till 10 procent av gällande tröskelvärde för varor.
2. Övre beloppsgränsen för direktupphandling av tjänster fastställs till 20 procent av gällande tröskelvärde för tjänster.
3. Övre beloppsgränsen för direktupphandling av byggentreprenader fastställs till 1 procent av gällande tröskelvärde för byggentreprenader.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Margareta Östrand
Chef för administrativa avdelningen

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2007 om Stockholms stads riktlinjer för direktupphandling. Syftet med de gemensamma riktlinjerna är att det inom staden ska finnas en gemensam plattform för direktupphandling och att staden genom detta förfarande tar ett samlat grepp om direktupphandlingsfrågorna. Beslutet innebär också att varje nämnd fattar beslut om beloppsgränser för direktupphandling.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade den 17 oktober 2007 om riktlinjer för direktupphandling. Med direktupphandling avses upphandling av lågt värde, under de tröskelvärdena som fastställts av EU, när ramavtal inte finns.

I kommunstyrelsens beslut framhålls att stadens upphandlingsverksamhet ska präglas av ett affärsmässigt agerande. Detta gäller vid all upphandling, således även direktupphandling. Principerna om affärsmässighet, konkurrens och objektivitet gäller för upphandlingar över tröskelvärdena. Dessa principer ska även tillämpas vid direktupphandling.

Direktupphandling får endast användas om upphandlingens värde är lågt eller om det föreligger synnerliga skäl.

I syfte att skapa enhetlighet inom staden rekommenderar kommunstyrelsen nämnderna att tillämpa nedanstående beloppsgränser för direktupphandling.

Varor: 10 procent av vid upphandlingstillfället gällande tröskelvärde för varor, f.n. 206 000 euro.

Tjänster: 20 procent av vid upphandlingstillfället gällande tröskelvärde för tjänster, f.n. 206 000 euro.

Byggtreprenader: 1 procent av vid upphandlingstillfället gällande tröskelvärde för byggtreprenader, f.n. 5 150 000 euro.

Beräkningen av värdet ska utgå från det sammanlagda värdet av nämndens uppskattade upphandlingar av likartad vara/tjänst per år. Värdet beräknas således inte per anskaffning eller per leverantör. Anskaffningarna får inte delas upp i syfte att understiga direktupphandlingsgränserna.

Förvaltningens tidigare beloppsgränser för direktupphandling har varit i likvärdig nivå som kommunstyrelsens riktlinjer. Dock med undantaget att beloppen följt prisbasbeloppet. De tidigare gällande belopp som idrottsnämnden fastställt, i juni 2002, var för varor och tjänster fem prisbasbelopp, och för byggtreprenader tio prisbasbelopp.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att följande gränsvärden för direktupphandling fastställs:

- Övre beloppsgränsen för direktupphandling av varor fastställs till 10 procent av gällande tröskelvärde för varor. Tröskelvärdet är f.n. 206 000 euro. (1 911 155 SEK).
Beloppsgränsen blir då f.n. 191 100 SEK.



- Övre beloppsgränsen för direktupphandling av tjänster fastställs till 20 procent av gällande tröskelvärde för tjänster. Tröskelvärdet är f.n. 206 000 euro. (1 911 155 SEK).
Beloppsgränsen blir då f.n. 382 300 SEK.

 - Övre beloppsgränsen för direktupphandling av byggentreprenader fastställs till 1 procent av gällande tröskelvärde för byggentreprenader. Tröskelvärdet är f.n. 5 150 000 euro (47 778 869 SEK) .
Beloppsgränsen blir då f.n. 477 800 SEK.
-